12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33368 Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2017

CERAT  Santarém  -  Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01- Comprovante de Exportação (DDE);
02- Declaração de exportação (DE);
03- Conhecimento de Transporte Nacional e Internacional;
04- Livro de Registro de Apuração de ICMS;
05- Livro de Registro de Entradas;
06- Livro de Registro de Inventário;
07- Livro de Registro de Saídas;
08- livro registro de utilização de termos de ocorrências;
09- Memorando Exportação;
10- Notas fi scais de entrada;
11- Notas fi scais de Saída;
12- Regime Especial;
13- Registro de exportações;
Frederico Inácio Rocha e Silva
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL            : L DE CASTRO LIMA COMERCIO DE
MADEIRAS ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.269.569-9
ORDEM DE SERVIÇO    : 042017820000024-8
PERÍODO                    : 01/2014 A 12/2014
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT  Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Frederico Inácio Rocha e Silva
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL          : F. R. DE SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS
– ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.349.111-6
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001232-0
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000476-0
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
RAZÃO SOCIAL          : B M BATISTA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.353.573-3
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001244-3
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000473-5
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
RAZÃO SOCIAL          : CENTRAL CONSTRUÇÃO LTDA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.374.721-8
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001307-5
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000478-6
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
RAZÃO SOCIAL          : SANTAREM COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA-ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.360.874-9
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001264-8
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000464-6
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
RAZÃO SOCIAL          : M R SILVA LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.358.873-0
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001261-3
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000475-1
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 174447
O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador
da  CERAT Marabá desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi
prorrogado s prazo de conclusão dos trabalhos, referente a
Ordem de Serviço Pontual, por mais 60 dias, conforme estabelece
o Artigo 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado
da Fazenda.

Razão Social: ALBERTO COUTO ALVES – BRASIL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.528.632-3
ORDEM DE SERVIÇO Nº 032017820000049-0
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
032017920000032-3
Validade: 07/07/2017
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 174668
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais das
fi rmas abaixo relacionadas, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto de ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados a partir do 15º dia da publicação deste
edital, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: S. DO S. DO ESPIRITO SANTO COMERCIO - ME
Inscrição Estadual: 15.312.289-7
Notifi cação Fiscal nº 032017820000189-5
Período: De 01/2015 até 12/2015
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outras Declarações: PGDAS Corrigidas
Outros 1: Comprovante de recolhimento referentes aos PGDAS
Razão Social: DIAMANTE CENTER MODAS LTDA
Inscrição Estadual: 15.290.254-6
Notifi cação Fiscal nº 032017820000190-9
Período: De 01/2015 até 12/2015
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outras Declarações: PGDAS Corrigidas
Outros 1: Comprovante de recolhimento referentes aos PGDAS
Razão Social: RECICLEL BORRACHAS LTDA
Inscrição Estadual: 15.190.537-1
Notifi cação Fiscal nº 032016820000356-4
Período: De 01/2016 até 10/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Livro Caixa
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outras Declarações: DASN
Razão Social: J M RODRIGUES RECICLAGEM E TRANSPOR-
TE EIRELI
Inscrição Estadual: 15.480.716-8
Notifi cação Fiscal nº 032016820000357-2
Período: De 01/2016 até 10/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Livro Caixa
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outras Declarações: DASN
Razão Social: RECIPAR AMBIENTAL LTDA
Inscrição Estadual: 15.483.247-2
Notifi cação Fiscal nº 032016820000359-9
Período: De 01/2016 até 10/2016
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Livro Caixa
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outras Declarações: DASN
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas
ações fi scais.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento às presentes NOTIFICAÇÕES, nos prazos
estipulados, determinarão a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 174204

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201701000495 de 05/05/2017 - Proc n.º
002017730002855/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)

Interessado: Adilson Rodrigues dos Santos – CPF: 293.918.062-
87
Marca: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ ECONO FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000497 de 05/05/2017 - Proc n.º
002017730002861/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Waldenise Barros Borges – CPF: 849.365.172-91
Marca: CHEVROLET/PRISMA 1.4L LT MT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000499 de 05/05/2017 - Proc n.º
002017730008948/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Joao da Silva Reis Neto – CPF: 158.694.662-53
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XS 15 MT FLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704002392, de 05/05/2017 - Proc n.º
2017730008556/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Amiraldo da Silva Oliveira – CPF: 145.598.202-44
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA45U9ET201487
Portaria n.º201704002394, de 05/05/2017 - Proc n.º
2017730008693/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reselene Lopes da Silva – CPF: 510.776.632-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019B2176903
Portaria n.º201704002396, de 05/05/2017 - Proc n.º
2017730008824/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Osias da Silva Fontes – CPF: 089.745.272-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2211374
Portaria n.º201704002398, de 05/05/2017 - Proc n.º
42017730003741/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Silva de Abreu – CPF: 206.359.902-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17122LE5908364
Portaria n.º201704002400, de 05/05/2017 - Proc n.º
2017730008820/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Ribamar Serra Silva – CPF: 062.318.962-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2242933
Portaria n.º201704002402, de 05/05/2017 - Proc n.º
2017730008744/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rui Guilherme Boulhosa Bezerra – CPF:
245.158.092-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG256049
Portaria n.º201704002404, de 05/05/2017 - Proc n.º
2017730008809/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Cesar N0gueira Muniz – CPF: 170.921.752-
91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD19716TF3258334